
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - 
средняя общеобразовательная школа № 20

ПРИКАЗ

02.09.2024 г. № 174-4-4-0

«О создании комиссии по питанию»

В целях усиления контроля за качеством организации питания в МБОУ СОШ №20 в 2024- 
2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по питанию в следующем составе:
Агеева М.В. -  заместитель директора;
Лопина Ю.М. -учитель;
Шадрина Ю.О. -  председатель профсоюзной организации;
Абдувохидова Д.А. -  член совета родителей;
Сергеева С.А. - член совета обучающихся.

2. Утвердить положение комиссии по питанию.

3. Утвердить план работы комиссии по питанию школьников в 2024-2025 учебном
году.

Сергеева С.А.



Приложение № 1 
к приказу директора школы 
от 02.09.2024 № 174-4-4-0

План работы комиссии по питанию школьников 
в 2024- 2025 учебном году.

№ Виды контроля Срок Ответственный Отметка о 
выполнении

1. Организация питания. Улучшение 
качества питания.

Сентябрь Члены
комиссии

Протокол №

2. Культура и своевременность 
обслуживания, внешний вид.

Октябрь Члены
комиссии

Протокол №.

Л3. Качество пищи (по внешнему виду) Ноябрь Члены
комиссии

Протокол №

4. Наличие в недельном меню 
кисломолочных продуктов.

Декабрь Члены
комиссии

Протокол №

5. Соответствие веса, указанного в меню, с 
фактическим весом готовых блюд.

Январь Члены
комиссии

Протокол №

6. Разнообразие меню. Учет калорийности 
пищи.

Февраль Члены
комиссии

Протокол №

7. Наличие в недельном меню овощных 
блюд.

Март Члены
комиссии

Протокол №

8. Ассортимент, условия хранения и 
реализации буфетной продукции.

Апрель Члены
комиссии

Протокол №

9. Организация процесса кормления детей 
через заявку и буфет.

Май Члены
комиссии

Протокол №


